
Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu Svinov

Bílovecká 69/48, 721 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451
1/5  www.svinov.ostrava.cz Číslo účtu  1649332389/0800

ID schránky: zzgb4es

                           ROZHODNUTÍ  -  POVOLENÍ UZAVÍRKY

Výroková část:

SMO - ÚMOb Svinov, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních 
komunikacích") ve správním řízení přezkoumal žádost o povolení uzavírky, kterou podala společnost

SEKNE, spol. s r.o., IČ: 623 63 701, se sídlem Hamerská 304/12, 772 00  Olomouc

na základě zplnomocnění od společnosti:

STRABAG a.s., IČ: 608 38 744, se sídlem Kačírkova 982/4, 186 00 Praha 5 - Jinonice

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto přezkoumání  a souhlasu vlastníka komunikace SMO – MOb 
Svinov (Usnesení číslo: 1086/RMOb-Svi/2226/53 ze dne 16. 12. 2024)  podle § 24 zákona o 
pozemních komunikacích a § 39 odst. 4 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů

p o v o l u j e

úplnou uzavírku účelové komunikace:

ulice Polanecké v Ostravě – Svinově na pozemku parc. č.: 3078/1 v k. ú. Svinov, obec Ostrava, 
z důvodu demolice stávajícího a výstavby nového mostu na silnici I/11, ve dnech 08.01.2025 -
30.04.2026.

- 8.1.2025 – 22.1.2025 = úplná uzavírka „Mimo vozidla stavby“
- 23.1.2025 – 31.7.2025 = úplná uzavírka „Mimo BUS a vozidla stavby“
- 1.8.2025 – 22.8.2025 = úplná uzavírka „Mimo vozidla stavby“
- 23.8.2025 – 30.4.2026 = úplná uzavírka „Mimo BUS a vozidla stavby“

(dále jen "uzavírka")  a nařizuje objížďku po této trase:

- po silnici III/4782, III/4785h, III/4785  a dále po místní komunikaci ul. Bílovecké a zpět. 

 

Vaše zn.:

Ze dne:

Č. j.: SVI 0085/2024/Her

SEKNE, spol. s r.o.

Hamerská 304/12

772 00  Olomouc

Vyřizuje: RNDr. Yvona Heroutová

Telefon: 599 421 031

E-mail: yvona.heroutova@svinov.ostrava.cz

Datum: 7.1.2025



Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu Svinov

Bílovecká 69/48, 721 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451
2/5  www.svinov.ostrava.cz Číslo účtu  1649332389/0800

ID schránky: zzgb4es

Pro uzavírku se stanoví tyto podmínky:

1. Žadatel zajistí osazení dopravního značení uzavírky a objížďky. Dopravní značení bude v souladu 
s ustanoveními zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 30/2001 
Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu 
na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Žadatel odpovídá za stav dopravního 
značení po celou dobu uzavírky.

2. Umístění dopravních značek, včetně označení objížďkové trasy, bude provedeno v souladu se 
schváleným dopravním značením, které zajišťuje SMO – ÚMOb Svinov, silniční správní úřad.

3. Bezpečný průchod pro pěší bude zajištěn mimo termín bourání mostu = 08.01.2025 – 22.01.2025. 
Stejně tak bude zajištěn průjezd pro integrovaný záchranný systém.

4. Ukončení prací v prostoru uzavírky musí být neprodleně oznámeno na SMO - ÚMOb Svinov, 
silničnímu správnímu úřadu. Současně musí být odstraněna zařízení, označení apod. uzavírky a 
musí být zajištěno původní značení ve smyslu vyhlášky č. 30/2001 Sb., kterou se provádějí 
pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

5. Za provádění prací zodpovídá: Ing. Ivo Pavlík, tel.: 724 705 068. STRABAG a.s., Dopravní 
stavitelství, Holická 29, 779 00 Olomouc.

Podmínky Statutárního města Ostravy – magistrátu, odboru dopravy, ze dne 30.12.2024, č.j.: 
SMO/766425/24/OD/Hor:

- Linky spoje č. 46, 59, 64 a 76 budou vedeny po ulici Nová Bílovecká se zastavením až na 
zastávce „Svinov, nádraží“.

- Po dobu úplné uzávěry bude zavedena kyvadlová doprava v úseku zastávek „Svinov, mosty“ 
– přemístěna „Jelínkova“ na ulici Polanecké. Autobusová linka č. 45 bude obousměrně vedena 
po silnici I/11 se zastavením na provizorních zastávkách „Jelínkova“ na ulici Rudné.

- Žadatel bude operativně a včas informovat dopravce, tj. Dopravní podnik Ostrava a.s. o 
případných změnách v organizaci dopravy, termínu začátku a konce uzavírky.

- Informace cestující veřejnosti o změně organizace autobusového provozu zajistí obvyklým 
způsobem a v dostatečném předstihu žadatel.  

Podmínky Dopravního podniku Ostrava a.s. ze dne 04.12.2024:

- Při úplných uzávěrách ulice Polanecké budou spoje linek č. 46, 59, 64 a 76 vedeny po ulici 
Nová Bílovecká se zastavením až na zastávce „Svinov, nádraží“.

- Po dobu úplné uzávěry bude zavedena kyvadlová doprava v úseku zastávek „Svinov, mosty“ 
– přemístěna „Jelínkova“ na ulici Polanecké. Autobusová linka č. 45 bude obousměrně vedena 
po silnici I/11 se zastavením na provizorních zastávkách „Jelínkova“ na ulici Rudné.



Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu Svinov

Bílovecká 69/48, 721 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451
3/5  www.svinov.ostrava.cz Číslo účtu  1649332389/0800

ID schránky: zzgb4es

- Zhotovitel zajistí na dobu úplných uzávěr na ulici Polanecké místní šetření pro přemístění 
zastávek „Jelínkova“ na ulici Polanecké (popř. bude součástí DIO – dopravně inženýrských 
opatření) a zároveň bude součástí DIO zajištění otáčení autobusů na ulici Polanecké před 
mostem ve směru od Svinova. Dále budou součástí DIO přemístěné zastávky „Jelínkova“ na 
ulici Rudné v obou směrech (bourací práce směr Havířov) a ve směru Havířov (bourací práce 
směr Poruba).

Podmínky Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru dopravy, ze dne 13.12.2024, č.j.: MSK 
159883/2024:

- V případě, že dojde ke změně termínu postupu stavebních prací, a to při všech stavebních 
etapách, požadujeme, aby dopravci, kteří budou dočasným dopravním omezením dotčeni, 
Koordinátor ODIS s.r.o. a zdejší dopravní úřad byli vždy neprodleně informováni.

- Z důvodu, že není přesně známý termín uzavření stavebního místa, které bude mít dopad do 
vedení linek PD (příměstské dopravy) v srpnu 2025, požadujeme, aby zhotovitel minimálně 
20 dnů předem informoval spol. Koordinátor ODIS a.r.o. a zdejší dopravní úřad o konečném 
termínu uzavírky.

- V průběhu úplné uzavírky „Mimo BUS a vozidel stavby“ musí být umožněn bezpečný a trvalý 
průjezd linek příměstské dopravy.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

STRABAG a.s., IČ: 608 38 744, se sídlem Kačírkova 982/4, 186 00 Praha 5 - Jinonice

Odůvodnění:

Žadatel podal žádost o povolení uzavírky účelové komunikace – ulice Polanecké v Ostravě -Svinově 
na pozemku parc. č.: 3078/1 v k. ú. Svinov, obec Ostrava, z důvodu demolice stávajícího a výstavby 
nového mostu na silnici I/11, ve dnech 08.01.2025 - 30.04.2026.

Silniční správní úřad žádost podle § 39 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů posoudil a po projednání podle § 24 odst. 2 
zákona o pozemních komunikacích a na základě  § 39 odst. 4 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se 
provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů povolil uzavírku této 
účelové komunikace za podmínek stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí.

Další účastníci řízení a dotčené osoby:

- SMO – MOb Svinov, Bílovecká 69/48, 721 00 Ostrava - Svinov  



Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu Svinov

Bílovecká 69/48, 721 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451
4/5  www.svinov.ostrava.cz Číslo účtu  1649332389/0800

ID schránky: zzgb4es

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:

- Uvedeny ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Magistrátu města Ostravy, 
odboru dopravy, podáním u zdejšího správního orgánu. Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá podle 
§ 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný účinek.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví 
je správní orgán na náklady účastníka.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Nedodržení termínů nebo dalších podmínek uvedených v rozhodnutí bude posuzováno jako přestupek 
podle § 42a odst. 1 písm. a) zákona o pozemních komunikacích pro fyzické osoby nebo podle § 42b 
odst. 1 písm. a) zákona o pozemních komunikacích pro právnické osoby s možností sankce u obou 
až do výše 500.000,- Kč.

RNDr. Yvona Heroutová

referent dopravy a životního prostředí

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje.

Příloha:

- vyznačení objízdné trasy

Obdrží:



Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu Svinov

Bílovecká 69/48, 721 00 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451
5/5  www.svinov.ostrava.cz Číslo účtu  1649332389/0800

ID schránky: zzgb4es

Účastníci
1. SEKNE, spol. s r.o., Hamerská 304/12, 772 00  Olomouc

2. SMO – MOb Svinov, Bílovecká 69/48, 721 00  Ostrava – Svinov 

 
Na vědomí:
3. Policie ČR - DI, Výstavní č.p. 55, 703 49  Ostrava - Vítkovice
4. Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava - 
Zábřeh
5. Správa silnic Moravskoslezského kraje., středisko Ostrava, Úprkova795/1, 702 23 Ostrava
6. Ředitelství silnic a dálnic Česká republika, Mojmírovců 597/5, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory
7. Dopravní podnik Ostrava, a.s., Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava
8. Technický dvůr Ostrava- Svinov,  Nad Porubkou 838, 721 00 Ostrava – Svinov
9. Městská policie Ostrava, Nemocniční č.p. 3328/11, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
10. SMO - MOb Svinov, správce místních komunikací,  Bílovecká 69/48, 721 00 Ostrava - Svinov
11. Územní středisko záchranné služby MS kraje, Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava – Zábřeh

12. Statutární město Ostrava – magistrát, odbor dopravy, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

13. Krajský úřad Moravskoslezský kraj, odbor dopravy, ul. 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava 

Ostatní

SMO – ÚMOb Svinov, Bílovecká 69/48 Ostrava – Svinov, s žádostí o vyvěšení po dobu 15 dnů


		2025-01-07T11:49:53+0000
	user_ts


		2025-01-07T12:50:27+0100




